[image: image1.png]&

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Петровского сельского поселения

Приозерского муниципального района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2025 года                                                                                                                      №  55
	О передаче осуществления части полномочий Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026 год

В соответствии с п. 1, 6 ст. 14, п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 6 решением Совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 24 декабря 2025г. № 54 «О бюджете Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области с 01 января 2026 года на текущий финансовый год:

1.1. Комитету финансов Приозерского муниципального района Ленинградской области осуществление части полномочий финансового органа администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с заключенным соглашением по составлению, утверждению и исполнению бюджета поселения.
1.2. Контрольно-счетному органу Приозерского муниципального района Ленинградской области полномочий контрольно-счетного органа Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области по осуществлению на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с заключенным соглашением по организации и осуществлению мероприятий по внешнему финансовому контролю.

1.3. Органу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области осуществление полномочий на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения поселения в соответствии с заключенным соглашением по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
2. Поручить администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области заключить Соглашения о передаче осуществления части полномочий Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2026 год.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации, на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровскоесп.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.

Глава

Петровского сельского поселения

            И.Г. Пьянкова

Исп. Гермонина Н.Н.

тел.: 66-132

Разослано: дело-2, Прок-1, Регистр-1, КФ – 1, КСО -1, СД- 1.